



**Making Science Group, S.A.** (en adelante "Making Science", "Making Science Group", la "Sociedad", o el "Grupo"), en virtud de lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014, sobre abuso de mercado, en el artículo 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante, "BME Growth"), por medio de la presente pone en conocimiento la siguiente:

## INFORMACIÓN PRIVILEGIADA

Making Science ha formalizado hoy la firma de un acuerdo por el que venderá su unidad de negocio de Cloud y Ciberseguridad en España a Lutech S.p.A., empresa líder en el sector digital con sede en Italia.

La transacción se llevará a cabo mediante la compraventa de las entidades jurídicas de Making Science en España que operan en los segmentos de infraestructura en la nube, desarrollo de software y servicios de ciberseguridad. Esto se corresponde con parte de la línea de actividad "BL2", excluyendo del perímetro de la transacción la actividad que se lleva a cabo desde Georgia.

El importe pagadero en virtud de la transacción asciende a un máximo de 26 millones de euros ("enterprise value") y se compone de:

- Un pago inicial de 23,256 millones de euros.
- Un pago adicional variable, que se abonará en el primer semestre de 2026, basado en el EBITDA real de 2025.

El EBITDA de esta unidad de negocio, incluyendo una estimación de sus costes corporativos como entidad independiente, fue de unos 2,6 millones de euros en 2024.

El cierre de la transacción, previsto durante el cuarto trimestre de 2025, está sujeto a la aprobación de la inversión extranjera directa en España y al cumplimiento de las condiciones previas habituales para este tipo de transacciones.

La transacción ha sido estructurada de tal forma que garantiza la continuidad operativa completa para todos los clientes actuales y la integración perfecta del equipo de expertos (aproximadamente 100 empleados) en Lutech. Además, Making Science y Lutech han formado una alianza estratégica por la que Making Science seguirá siendo un cliente importante de esta unidad de negocio, garantizando que sus clientes mantengan un acceso

fluido al conjunto de habilidades y tecnología diferenciadas de su antigua unidad de ciberseguridad y nube.

Para Making Science, la desinversión permite a la empresa centrar sus recursos y capacidades de gestión en sus unidades de negocio principales: servicios de marketing digital AdTech (que se corresponde con la línea de actividad "BL1") y RAISING, su división de tecnología de inteligencia artificial (que se corresponde con la línea de actividad "BL3").

La Sociedad proporcionará más información sobre el uso previsto del capital obtenido una vez que se haya completado la transacción. En su comunicado de resultados del primer semestre, con fecha del 31 de julio de 2025, Making Science reafirmó sus previsiones financieras para el ejercicio de 2025. Making Science comunicará al mercado cualquier actualización de su Guidance 2025 o de su Plan 2027 una vez que se haya completado la transacción.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2020 del BME MTF Equity se deja expresa constancia de que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores con cargo vigente.

Quedamos a su disposición para cualquier aclaración adicional.

Atentamente, José Antonio Martínez Aguilar Consejero Delegado de Making Science Group, S.A.